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Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Jak stanovit hranice dětem i rodičům 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Tvůrčí psaní – nápady pro tvořivý sloh 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Využití malých a velkých míčů v TV 

OK Olympiády v českém jazyce 

Vyhodnocení OK Matematické olympiády Z5 a Z9 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Řízení mateřské školy  

I dějepis může žáky bavit 

Tvořivá literární výchova s prvky dramatické výchovy v předšk. vzdělávání  

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Neverbální komunikace dítěte 

Projekt Hodonín – Konflikty a způsob jejich řešení na ZŠ 

Jak propojit hodnocení dětí a plánování aneb Individualizace v praxi 

Praktické příklady z daně z příjmu PO 

Kritéria školní zralosti 

OK Soutěže v anglickém jazyce 

Povinnosti zaměstnanců stravovacích služeb 

Projekt ZŠ Hodonín, Vančurova ul. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

OK Zeměpisné olympiády 

Rozvoj matematických představ a dovedností v předškolním věku 

Dysortografie – specifická vývojová porucha učení 

Vnitřní kontrolní systém v PO od 1.1.2014 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro mírně pokročilé 

Projekt ZŠ Hodonín, Mírové nám. – Kurz AJ pro středně pokročilé 

Opakovací portfolio za trivium a práce s ním 

Projekt Hodonín – Konflikty a způsob jejich řešení na ZŠ 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Jak stanovovat hranice dětem i rodičům 
  

 

1. Chování dětí z hlediska vývojové psychologie - charakteristické chování  

a jednání dětí v jednotlivých věkových skupinách s ohledem na vývojovou  

psychologii. 

 

2. Rizika nejednotného působení matky a otce. 

 

3. Proč děti potřebují hranice a jak je nastavovat. 

 

4. Co musí rodiče slyšet v MŠ a ZŠ, aby všichni táhli za jeden provaz. 

 

5. Vedení rozhovoru s rodiči, kteří si MŠ pletou s "úschovnou zavazadel". 
 

Seminář je vhodný pro učitele 1. st. ZŠ a pro učitelky MŠ. 
  

Číslo akce: 55570 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  4. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:       800,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT27625/2012-25-561 
  

Tvůrčí psaní – nápady pro tvořivý sloh 
  

 

Cílem semináře je představit účastníkům ověřené náměty pro tvořivý sloh. 

 

• Konkrétní postupy a metodické návody, které si účastníci prakticky vyzkouší. 

 

• Jak napsat dobrou úvahu?  

 

• Popis zábavně a kreativně.  

 

• Dopis a e-mail v literatuře i v běžném životě. 

 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony".  

 

Číslo akce: 55525 

Lektor:  Mgr. Eva Kokešová 

Termín:  5. 2. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:       610,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 

  
I dějepis může žáky bavit 
  

 

Účastníci se seznámí s inspirativními náměty, které mohou uplatnit ve výuce  

dějepisu, vyzkouší si několik dějepisných aktivit (ve dvojici či ve skupině),  

vedoucích nejen k opakování učiva, ale i ke čtenářské gramotnosti, zhlédnou  

několik ukázek prezentací pro 6. – 9. ročník ZŠ.  

 

Témata: 

1. ukázky výkladových prezentací a prezentací určených k opakování učiva,  

 

2. náměty k projektům, 

 

3. praktické ukázky aktivit a pracovních listů, zaměřených nejen na dějepisné  

učivo, ale i na čtenářskou gramotnost.  

 

Každý účastník obdrží metodický materiál. 
 
 

Číslo akce: 55526 

Lektor:  Mgr. Andrea Havelková 

Termín:  11. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  490,- Kč 

Cena pro ostatní:       600,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 16831/2012-353 
  

Řízení mateřské školy 
  

 

Cílem semináře je uvést stávající nebo budoucí ředitelky MŠ do problematiky  

řízení MŠ, motivovat je k dalšímu sebevzdělávání a vzbudit zájem o tuto  

problematiku.  

 

Obsahem semináře je: 

1. Organizace práce s rozložením pravomocí v oblasti organizační,  

ekonomické, právní a pedagogické. 

 

2. Obecný vhled do problematiky řízení. 

 

3. Systém řízení MŠ (management) - plánování, organizování, vedení lidí,  

personální a mzdová politika, hodnocení. 

 

4. Řízení změny. 
 
  

Číslo akce: 55493 

Lektor:   PhDr. Zora Syslová, Ph. D. 

Termín:  11. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:       800,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 4. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Brno - Jak propojit hodnocení dětí  
a plánování aneb Individualizace v praxi  
OPĚT OPAKUJEME ÚSPĚŠNÝ SEMINÁŘ!!! 
  

 

• Cyklus hodnocení a plánování - východiska (prezentace, pracovní list). 

• Charakteristika účinného plánování. 

• Spontánní a záměrné pozorování a systém poznávání dítěte (trénink). 

• Hodnocení dětí, zpětná vazba, informace – efektivní komunikační dovednosti  

(cvičení reflexe). 

• Individuální přístup, diferencovaná míra podpory a individualizace. 

• Co, jak a proč se mají děti učit vzhledem k RVP PV a s ohledem na  

individuální možnosti a potřeby dětí – třídní integrovaný blok (praktická část). 

• Možná rizika a co se osvědčilo v praxi (diskuse). 

 

Sraz účastníků přímo v MŠ od 7.30 do 8.00 hodin. Doprava vlastní. 
 
  

Číslo akce: 55568 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  12. 2. 2014 (středa) 

Čas:   8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  MŠ SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:       620,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-21844/2013-1-582 
  

Neverbální komunikace dítěte 
  

 

Účastníci semináře si uvědomí, jak jejich neverbální projevy mohou působit na  

dítě, budou se učit porozumět dítěti z jeho postojů, gest a mimiky, seznámí se s  

přehledem nejdůležitějších signálů v rozhovoru. 

 

Dětská mimoslovní komunikace umožňuje pedagogům porozumět dětskému  

vývoji sociálnímu, emočnímu i kognitivnímu a má vliv i na učení dítěte. 

Probíraná témata: 

1. Neverbální komunikace dětí a dospělých. Zásady komunikace s dětmi. 

2. Vizuální signály – vývojové charakteristiky. 

3. Gestikulace – gesta rukou, gesta a učení, gesta a emoce, gesta svázaná s řečí. 

4. Pohled – výraz obličeje, mimika (obličej, oči, ústa, obočí a čelo). 

5. Dotyk, sociální vývoj a vazba, zdroje úzkosti související s dotykem. 

 

Seminář je vhodný pro učitelky MŠ a učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55532 

Lektor:  Mgr. Svatava Vyhlídalová 

Termín:  12. 2. 2014 (středa) 

Čas:   8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  520,- Kč 

Cena pro ostatní:       630,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Praktické příklady z daně z příjmů 
příspěvkových organizací 
  

Obsah. 

- Specifické postavení PO - daňové úlevy. 

- Zákon o daních z příjmů č. 586/1991 Sb. v platném znění. 

- Daň z příjmu fyzických osob. 

- Daň z příjmu právnických osob. 

- Specifická úprava zdanění PO - co je předmětem daně u PO. 

- Hlavní činnost a doplňková činnost, vliv zřizovací listiny a hospodářského 

výsledku. 

- Základní princip při zdanění PO. 

- Typické náklady na dosažení, zajištění a udržení příjmů - příklady. 

- Typické neuznatelné náklady - příklady. 

- Požadavky na vedení účetnictví PO vyplývající ze zákona. 

- Náklady společné pro zdaňované a nezdaňované činnosti. 

- Daňové odpisy versus účetní odpisy hrazené z dotace zřizovatele. 

- Příklady vyplnění daňových přiznání. 

- MŠ s pronájmem nebytových prostor v hlavní činnosti. 

- ZŠ a pronájem nebytových prostor v doplňkové činnosti. 

- Zjištění výsledků podle jednotlivých činností (ZŠ, ŠD, ŠJ a doplňková  

činnost). 

- Daňová úspora, její použití a prokazování použití. 

- Příklad zvýšení daně o nevyužitou úsporu daně. 

- Shrnutí, odpovědi na dotazy. 
  

Číslo akce: 55577 

Lektor:  Ing. Pavla Dvořáková 

Termín:  13. 2. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  700,- Kč 

Cena pro ostatní:       850,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: neakreditováno 
  

Povinnosti zaměstnanců stravovacích služeb  
 

 

Program: 
1. Požadavky na pracovníky ve stravovacích službách. 

2. Správná výrobní a hygienická praxe. 

3. Skladování potravin. 

4. Zdravotní nebezpečí z potravin. 

5. Kuchyňská technika a její údržba. 

6. Sanitace v potravinářských provozovnách. 

7. Preventivní opatření v provozovně stravovacích služeb. 

8. Sebekontrola v zařízeních. 

9. Alimentární nákazy a otravy z potravin, epidemiologická situace, prevence  

vzniku a šíření nákaz. 

10. Diskuze a zodpovězení dotazů posluchačům. 
  
Seminář je vhodný pro všechny zaměstnance školních jídelen. 

Účastníci obdrží potvrzení o absolvování školení.  

Školení je také možno potvrdit do přineseného zdravotního průkazu.  
  

Číslo akce: 55546 

Lektor:  MUDr. Jarmila Číhalová 

Termín:  17. 2. 2014 (pondělí) 

Čas:   8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  ZŠ Hodonín, Očovská 1 (školní jídelna) 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  500,- Kč 

Cena pro ostatní:       500,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Rozvoj matematických představ a dovedností 
v předškolním věku 
  

 

Probíraná témata: 

• Rozvoj jemné motoriky – manipulace s předměty, manuální činnost. 

• Rozvoj a práce s barvami, poznávání základních geometrických tvarů. 

• Rozvoj prostorové představivosti, orientace v prostoru – pravolevá orientace,  

vyjasnění pojmů. 

• Metodika nácviku v oblasti pravolevé orientace. 

• Problematika souhlasné a nesouhlasné laterality. 

• Pojem ambidextrie – otázka včasné diagnostiky. 

• Rozvoj posloupnosti – řady, pochopení a práce s pojmy – první, poslední,  

hned druhý… 

• Pojem skupina předmětů a vztahy mezi předměty ve skupině - tvoření a  

porovnávání množin s názorem, rozvoj pojmů – větší, menší, stejně velká. 

• Názorná představa o čísle, početní úkony. 

• Prezentace ukázek práce s názornými pomůckami – práce s názorem. 

 
  

Číslo akce: 55559 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  25. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   8.30 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Dysortografie – specifická vývojová porucha 
učení 
  

Cílem semináře je seznámit účastníky s problematikou dysortografických  

obtíží. Napomoci účastníkům semináře v praxi rozlišit specifické obtíže od  

nespecifických. Seminář je dále zaměřen na metodické vedení učitelů – jaké  

formy prověřování učiva nejvhodněji zvolit, jak hodnotit a následně klasičko- 

vat. Nedílnou součástí semináře budou i praktické reedukační techniky. 

1. Základní teoretické poznatky o dysortografii. 

2. Příčiny vzniku, charakteristika jednotlivých atributů souvisejících s  

dysortografiií: 

• sluchová diferenciace (měkčení), 

• sluchová analýza a syntéza, 

• vizuální diferenciace, 

•kvantita, 

• hranice slov v písmu, 

• slabý jazykový cit. 

3. Diagnostika dysortografie.  

4. Smíšené vývojové poruchy učení - dysgrafie a dysortografie (jak se  

prolínají). 

5. Diagnostika specifických a nespecifických chyb v souvislosti s dysortografií. 

6. Vyhodnocování diktátů u dětí s dysortografií učitelem. 

7. Konkrétní možnosti a formy práce s žákem s dysortografií, popř. i dysgrafií. 

8. Systém hodnocení a klasifikace. 

9. Metody nápravné péče – REEDUKACE DYSORTOGRAFIE. 

10. Ukázky pomůcek používaných při reedukaci dysortografie. 

11. Metodické materiály a další odborná literatura. 
 

Číslo akce: 55560 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  25. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Opakovací portfolio za trivium a práce s ním 
  

 

Na semináři lektorka seznámí s uceleným souborem zpracovaných  

opakovacích a procvičovacích pracovních listů pro jednotlivé ročníky  

(1. – 3. ročník ZŠ), do kterých jsou zapracovány cvičení, po kterých  

si žáci zopakují základní učivo zejména českého jazyka, matematiky 

a prvouky.  

 

1. Fáze 1. ročník. 

2. Fáze 2. ročník. 

3. Fáze 3. ročník. 

4. Metody a formy práce v triviu – diskuze. 

5. Metodická podpora – reflexe učiva, upevnění pomocí metod a forem práce. 

 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55503 

Lektor:  Mgr. Hana Kleisová, Mgr. Kateřina Kořenková 

Termín:  26. 2. 2014 (středa) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Kurz logopedické prevence – asistent logopeda 
  

 

Kritéria výběru účastníků: 

Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci výkonu své  

profese a v kontextu školního vzdělávacího programu věnují řečové výchově,  

podpoře komunikační kompetence dětí a primární prevenci narušeného vývoje  

dětské řeči. 

Studium je zejména určeno pro učitele/učitelky mateřské školy nebo přípravné  

třídy základní školy. 

Kritériem pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou  

pedagogickou činnost (zákon č. 563/2004 Sb., v platném znění) učitele nebo  

vychovatele a písemný souhlas ředitele školy s realizací pedagogické praxe  

frekventanta kurzu. 

 

Obsah (40 hodin teorie a 20 hodin praxe): 

1. Logopedie, systém logopedické péče v ČR.  

2. Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje.   

3. Patologie ve vývoji řeči a pedagogická diagnostika spojená s diferenciací  

odchylek od běžného vývoje řeči.   

4. Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry.  

5. Logopedická diagnostika v praxi - praktická část v MŠ. 

 

Ukončení studia: 

Úspěšné absolutorium kurzu je podmíněno alespoň 75% účastí. Studium je 

ukončeno závěrečným pohovorem a rozborem kazuistiky, kterou absolvent  

zpracoval na základě pedagogické praxe zaměřené na provádění aktivit v  

oblasti logopedické prevence. Úspěšným absolventům je vydáno osvědčení,  

které je opravňuje k výkonu činností logopedického asistenta podle čl. IV.  

písmeno c) Metodického doporučení č.j. 14712/2009-61 k zabezpečení  

logopedické péče ve školství, tj. k činnostem na podporu přirozeného rozvoje  

komunikačních schopností a dovedností dětí, na prevenci vzniku poruch řeči  

a čtenářských obtíží. 
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Kurzovné lze hradit z Rozvojového programu Podpora logopedické prevence  

v předškolním vzdělávání. 
 

Kurz bude probíhat v těchto termínech: 

 

 27. února  - 28. února 2014 (čtvrtek – pátek) 

 6. března - 8. března 2014 (čtvrtek – sobota) 

 

 10. března - 30. dubna 2014 – praxe na vlastní MŠ (20 hodin) 

 2. května 2014 (pátek) - závěrečné pohovory 

 

Bližší informace budou včas podány přihlášeným zájemcům. 
  

Číslo akce:  55587 

Lektor:    Mgr. Alena Horáková, Mgr. Dagmar Krýsová 

Termín zahájení: 27. 2. 2014 (čtvrtek)  

Čas:    8.00 - 15.15 hodin 

Místo:   Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:   4 800,- Kč 

Cena pro ostatní:        5 810,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Etická výchova jako téma do výchovy  
k občanství 
  

Obsah: 

V rámci semináře se účastníci seznámí s originální metodikou etické výchovy,  

která vychází z psychologické koncepce L. Kohlberga a moderního pojetí  

etické výchovy podle Kostnické metody morálních dilemat prof. G. Linda.  

Obsažené aktivity a výukové materiály je možné využít nejen pro výuku etické  

výchovy začleněné ve výuce k občanství, ale i jako součást řady dalších před- 

mětů. Lektorka také vysvětlí postup tvorby uvedené metodiky společně s do- 

poručením, jak si mohou účastníci podobně komplexní metodiku vytvořit.  

 

Seminář bude zaměřen prakticky. 
 
  

Číslo akce: 55595 

Lektor:  Mgr. Gabriela Ducháčková 

Termín:  3. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  580,- Kč 

Cena pro ostatní:       710,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 24. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Metody a formy práce v oblasti kariérového 
poradenství 
  

 

1. Vedení poradenského rozhovoru se žákem - základy etického vedení  

rozhovoru se žákem, respekt, nemanipulativní forma rozhovoru, zdroje, které  

mohou pomoci jak žákovi, tak i učiteli a výchovnému poradci. 

 

2. Vedení poradenského rozhovoru se žákem a rodičem - základy etického  

vedení rozhovoru s rodičem a žákem, formy jednání v případě, že má rodič  

snahu jít do koalice s učitelem proti přání žáka, nejednotný názor rodičů –  

matky a otce - obrana proti jejich vzájemným manipulativním technikám v  

případě, že se snaží prosadit svůj názor jako vítězství nad partnerem. 

 

3. Plánování profesní dráhy - proces rozhodování - metody, které pomohou při  

rozhodování o profesní budoucnosti. 

 

4. Zájmy, šance a limity, intelektové předpoklady, tělesné předpoklady,  

vlastnosti.  

 

5. Informativní seznámení s testy speciálních schopností - řídící schopnosti,  

technické schopnosti, schopnost matematického myšlení, prostorová  

představivost, jazykové schopnosti, administrativní schopnosti, sociální  

schopnosti, umělecké schopnosti, schopnost vědeckého myšlení. 
 
  

Číslo akce: 55592 

Lektor:  Mgr. Karel Opravil 

Termín:  4. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  770,- Kč 

Cena pro ostatní:       940,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 4. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Změny v nemocenském a důchodovém 
pojištění  
  

 

Účastníci získají základní informace z oblasti nemocenského a důchodového  

pojištění, rozšíří si své znalosti o povinnostech zaměstnavatelů i nejčastěji  

vyskytujích se chyb, zjištěných při kontrolní činnosti. 

 

• Úkoly zaměstnavatelů při provádění důchodového pojištění, součinnost  

zaměstnavatelů v řízení o dávkách důchodového pojištění, potvrzování  

rozhodných skutečností, plnění ohlašovací povinnosti, povinnosti při vedení a  

předkládání evidenčních listů. 

• Kontrolní činnost OSSZ (nejčastější nedostatky). 

• Plnění povinností zaměstnavatelů v oblasti nemocenského pojištění. 

• Aktuální informace ke dni konání semináře. 

• Diskuze, řešení případů z praxe. 

 
  

Číslo akce: 55496 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  5. 3. 2014 (středa) 

Čas:   8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 5. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 26. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 

 
  

Stížnosti šetřené v rámci ČŠI 
  

 

Cílem semináře je vědět, že stížnost a její šetření může postihnout každou  

školu i ředitele, znát postup, nemít přehnané obavy a naopak neočekávat  

od ČŠI, že za školu lze vyřešit vše. Dále znát, jaké povinnosti má ředitel při  

stížnosti a zejména po stížnosti a také, jak jednat úspěšně s rodiči a jinými  

stěžovateli, preventivně předcházet stížnostem a jak se jim případně vyhnout. 

 

1. Východiska a legislativní pravidla pro šetření stížností v ČŠI - § 174 odst. 4)  

2. Kompetence ČŠI - při šetření stížností, co šetříme a co nešetříme. 

3. Způsob šetření stížností v praxi - ukázky. 

4. Nejčastější problémy vedoucí k podání stížností na školy - ukázky. 

5. Analýza některých stížností - ukázky. 

6. Specifika stížností na šikanu - co ČŠI nešetří. 

7. Zpracování stížností - dopad na školu a zřizovatele. 

8. Nečastější okruhy stížností - statistika stížností podle oblastí, tendence. 

9. Závěr - na co si dát pozor ve škole, nejlepší prevence proti stížnostem. 
 
  

Číslo akce: 55571 

Lektor:  PhDr. Renáta Ševčíková, školní inspektorka 

Termín:  10. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:        670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 10. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 3. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Vítejte u nás - MŠ Sluníčko Brno  
- PRO VELKÝ ZÁJEM OPAKUJEME! 

   
Chcete se inspirovat, jak to dělají jinde? 

Na základě přímé ukázky práce s dětmi v běžné mateřské škole získáte  

inspiraci a nové náměty pro svou mateřskou školu. 

Obsah: 

Ukázka práce s dětmi - tvořivé aktivity s důrazem na vedení k samostatnosti: 

- strukturované prostředí jako základ pro diferencování vzdělávání, 

- hodnotící kroužek a komunitní kruh, 

- třídní pravidla,  

- plánování a integrované učení.  

V diskuzi bude prostor pro zhodnocení a zodpovězení dotazů. 

Doprava vlastní. Prezence od 7.30 do 8.00 hodin. 
  

Číslo akce: 55569 

Lektor:  Hana Schenková 

Termín:  12. 3. 2014 (středa) 

Čas:   8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  MŠ SLUNÍČKO, Brno, Strnadova 13 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  480,- Kč 

Cena pro ostatní:       580,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 12. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-21844/2013-1-582 
  

Jazykové dovednosti - produktivní (AJ) 
  

 

Produktivní dovednosti - mluvení a psaní (speaking, writing). 

Obsah:  

- Speaking: podpora široké škály aktivit (telefonní hovory, mluvící krabička,  

Bingo...). 

- Writing: aktivity, které vedou žáky ke psaní. 

- Management výuky (chyby - vyhodnocení, zpětná vazba, skupinová práce,  

práce ve dvojicích, plánování výuky, evaluace...). 

- Zdroje výuky (učebnice, doplňkový materiál, tabule, projektory, www zdroje,  

e-slovníky...). 

- Jazykové dovednosti - receptivní, produktivní. 

- Psaní - metody + praktické ukázky hodin. 

- Zpětná vazba. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele 1. stupně ZŠ. 
  

Číslo akce: 55597 

Lektor:  Mgr. Helena Daňková 

Termín:  17. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  510,- Kč 

Cena pro ostatní:       620,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 17. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 10. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Nová témata v chemii zábavnou formou, 
chemie kolem nás 
  

 

Účastníci se seznámí s aktuálními tématy ze vzdělávacího oboru chemie a s  

možností efektivní výuky těchto témat, získají zajímavé informace o chemii,  

která nás obklopuje, zasadí si probíraná témata do širších souvislostí a umožní  

si tak využít informací k propojení chemie s dalšími vzdělávacími obory  

(posílení mezipředmětových vztahů). Protože bude probíhat vzájemné sdílení  

zkušeností - účastníci se prakticky zapojí a vyzkoušejí si vzájemné sdílení  

(inspirace a obohacování) jako jednu z možných podob profesního rozvoje. 

 

1. Vytyčení aktuálních témat (např. nanotechnologie, chemie a životní  

prostředí, novinky v jaderné chemii, návykové látky, potravinářská chemie,  

chemické zbraně) – kde a hlavně jak je učit. 

2. Učíme chemii s vazbou na běžný život, aneb zajímavá a jednoduchá chemie  

kolem nás (např. v koupelně, v kuchyni, na zahradě) formou praktických  

námětů. 

3. Uplatnění mezipředmětových vztahů ve výuce chemie prostřednictvím  

skupinové spolupráce účastníků. 

4. Závěrečná diskuze s možností sdílení zkušeností a materiálů. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55598 

Lektor:  Mgr. Blanka Juránková 

Termín:  18. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-34058/2013-1-785 
  

Brno - Kurz logopedické prevence  
– asistent logopeda 
  

Kritéria výběru účastníků: 

Studium je určeno pedagogickým pracovníkům, kteří se v rámci výkonu své  

profese a v kontextu školního vzdělávacího programu věnují řečové výchově,  

podpoře komunikační kompetence dětí a primární prevenci narušeného vývoje  

dětské řeči. 

Studium je zejména určeno pro učitele/učitelky mateřské školy nebo přípravné  

třídy základní školy. 

Kritériem pro výběr uchazeče je doklad o odborné kvalifikaci pro přímou  

pedagogickou činnost (zákon č. 563/2004 Sb., v platném znění) učitele nebo  

vychovatele a písemný souhlas ředitele školy s realizací pedagogické praxe  

frekventanta kurzu. 

 

Obsah (40 hodin teorie a 20 hodin praxe): 

1. Logopedie, systém logopedické péče v ČR.  

2. Vývoj řeči a podmínky jeho správného vývoje.   

3. Patologie ve vývoji řeči a pedagogická diagnostika spojená s diferenciací  

odchylek od běžného vývoje řeči.   

4. Metodické postupy v logopedické prevenci, logopedické pomůcky a hry.  

5. Logopedická diagnostika v praxi - praktická část v MŠ. 

 

Ukončení studia: 

Úspěšné absolutorium kurzu je podmíněno alespoň 75% účastí. Studium je 

ukončeno závěrečným pohovorem a rozborem kazuistiky, kterou absolvent  

zpracoval na základě pedagogické praxe zaměřené na provádění aktivit v  

oblasti logopedické prevence. Úspěšným absolventům je vydáno osvědčení,  

které je opravňuje k výkonu činností logopedického asistenta podle čl. IV.  

písmeno c) Metodického doporučení č.j. 14712/2009-61 k zabezpečení  

logopedické péče ve školství, tj. k činnostem na podporu přirozeného rozvoje  

komunikačních schopností a dovedností dětí, na prevenci vzniku poruch řeči  

a čtenářských obtíží. 
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Kurzovné lze hradit z Rozvojového programu Podpora logopedické prevence  

v předškolním vzdělávání. 
 

Kurz bude probíhat v těchto termínech: 

školící den – úterý 

 

18. března 2014  

25. března 2014  

1. dubna 2014  

8. dubna 2014 

15. dubna 2014 

22. dubna 2014 

29. dubna 2014 

 

praxe na vlastní MŠ:  30. dubna – 7. června 2014 

společná praxe na MŠ:  termín bude upřesněn (4 vyuč. hodiny) 

10. června 2014 - závěrečné pohovory 

 

Bližší informace budou včas podány přihlášeným zájemcům. 
  

Číslo akce:  55600 

Lektor:   Mgr. Marie Zbořilová 

Termín zahájení: 18. 3. 2014 (úterý) 

Čas:    13.00 - 17.00 hodin 

Místo:   Brno, Hybešova 15 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  4 800,- Kč 

Cena pro ostatní:        5 810,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 18. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 11. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Hravá finanční matematika pro 1. st. ZŠ 
  

 

Na 1. st. lze v rámci počítání s přirozenými čísly volit náměty úloh s tématikou, 

která rozvíjí finanční gramotnost dětí.   

Zaměříme se zejména na tyto oblasti: 

1. Základní pojmy – finanční gramotnost, ekonomická gramotnost, numerická  

gramotnost. Očekávané výstupy RVP nebo Standardů. 

2. Ekonomika domácnosti, příjmy, povinné výdaje, další výdaje. Rozpočet  

domácnosti. Osobní finance žáka. 

3. Výhodnost nákupů, slevy, vliv reklamy a její věrohodnost. 

4. Spoření a jeho možnosti. Různé druhy spoření. Pojištění, jeho možnosti. 

5. Práce se statistickými údaji. Diagramy, grafy. 

6. Sestavení rozpočtu určité akce (školní výlet, letní tábor, lyžařský zájezd  

apod.). 

7. Řešení aplikačních a nestandardních úloh. 

 

Metody práce budou zaměřeny na využití konkrétních situací, se kterými se  

žáci běžně setkávají, a bude využito didaktických her. 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
 

Číslo akce: 55533 

Lektor:  RNDr. Růžena Blažková 

Termín:  19. 3. 2014 (středa) 

Čas:   14.00 - 17.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  540,- Kč 

Cena pro ostatní:        660,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 19. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 12. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Aktivní učení matematiky – čísla známá  
a neznámá v praxi 
  

 

Cílem je poskytnout učitelům škálu námětů, metod a forem práce, které  

aktivizují žáky a podněcují jejich tvořivost i představivost. Důraz je kladen  

na dovednost vysvětlovat, ale také diskutovat, na experimentování jako zdroje  

získávání zkušeností, na kooperativní skupinové aktivity, na řešení různých 

problémů tj. na kompetence, které jsou zakotveny v RVP.  

•aritmetické operace (porovnávání, zaokrouhlování, sčítání, odčítání, násobení,  

dělení) - umět operace propojit na reálné situace, počítání, měření, odhadování, 

• proměnná a její role při matematizaci reálných situací, 

• aktivity se souborem čísel a čísly vůbec, samostatná i skupinová práce žáků,  

finanční gramotnost, 

• aktivity se souborem čísel a čísly vůbec (komunikace, přesné vyjadřování,  

tvořivost), 

• samostatná a skupinová práce žáků (diskuse, vzájemná kontrola a diskuse 

o možnostech řešení, kooperativní práce). 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 

Seminář je určen pro učitele matematiky na 2. stupni ZŠ. 
  

Číslo akce: 55596 

Lektor:  Mgr. Vladimíra Čuhajová 

Termín:  24. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   13.00 - 16.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  600,- Kč 

Cena pro ostatní:       730,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 24. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 17. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Smlouvy ve školské praxi 
  

 

Účastníci získají základní orientaci a přehled v současném právním řádu  

upravující oblast uzavírání smluv, pochopí zásady uzavírání smluv v  

praktickém životě, jejich dopady při nesprávné aplikaci právní normy. 

 

1. Právní normy ukotvující uzavírání smluv, rozdíly mezi obchodním a  

občanským zákoníkem, druhy smluv (pracovní, o dílo, kupní, darovací,  

sponzorská, o půjčce, o výpůjčce, o ubytování, nájmu, pronájmu, sponzorská,  

cestovní aj.), se kterými se mohou ve školství setkat.  

 

2. Podmínky uzavírání smluv, jejich obsahová náplň.  

 

3. Specifika jednotlivých smluv. Úskalí a doporučení při uzavírání smluv –  

důvody a důsledky neplatnosti smluv. Sankce a smluvní pokuty.  

 

4. Praktické příklady a rozbor předloh smluv.  
 

 
  

Číslo akce: 55572 

Lektor:  JUDr. Zuzana Machalová 

Termín:  25. 3. 2014 (úterý) 

Čas:   8.00 - 11.15 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  630,- Kč 

Cena pro ostatní:       770,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT-12321/2013-201-350 
  

Jak vytvořit evaluační systém v ŠVP PV  
- zkušenosti z praxe 
  

 

Účastníci získají znalosti, potřebné pro zpracování evaluačního systému v  

souladu s požadavky RVP PV, rozšíří si dovednost sledovat i posuzovat  

účinnost vzdělávacího programu a hodnotit výsledky své práce. Mohou tak  

výsledky autoevaluace využít k dalšímu rozvoji školy a tím zvyšovat kvalitu  

školy. 

 

• Proč potřebujeme hodnotit a základní pojmy (prezentace, pracovní list). 

• Fáze a etapy procesu autoevaluace. 

• Evaluace je cesta pro zlepšení a udržení kvality: co a koho budeme hodnotit,  

kdo a kdy budeme hodnotit. 

• Metody, formy, postupy a podle jakých kritérií budeme hodnotit, jak získané  

informace vyhodnocovat (slepé mapy). 

• Jak je efektivně využívat zjištění pro další práci - korekci činností (praktická  

část – interpretace zjištěných dat). 

• Možná rizika a co se osvědčilo v praxi (diskuse). 

 
  

Číslo akce: 55562 

Lektor:  Hana Schenková, ředitelka MŠ Sluníčko Brno 

Termín:  26. 3. 2014 (středa) 

Čas:   8.00 - 13.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  580,- Kč 

Cena pro ostatní:       710,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 26. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 19. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 12321/2013-201-350  
  

Komiks v literární výchově na 1. stupni ZŠ  
  

 

V teoretické části budou poskytnuty informace týkající se vývoje komiksu ve  

světové a zejména české literatuře pro děti. V praktické části budou  

představeny způsoby zpracování literární látky do komiksové podoby, práce s  

obrazem při eliminaci textové složky. Absolventi obdrží ukázky komiksu pro  

přímé využití ve výuce na 1. stupni základní školy. 

 

Rozvíjení čtenářské gramotnosti žáků, posílení dovednosti porozumět  

uměleckému zpracování látky prostřednictvím obrazové složky. Podpora  

mezipředmětových vazeb, a to zejména s estetickovýchovnou disciplínou  

výtvarná výchova. 

Osnova: 

• teoretická část: komiks a jeho typologie, historie komiksu; 

• praktická část:  

 interpretace komiksu – vizuální a textová složka; 

 ukázka tvorby českých i zahraničních autorů; 

 tvorba komiksu – práce se specifickým formátem na 1. stupni ZŠ; 

 úkoly a hry rozvíjející kreativitu dětí při samostatné textové a výtvarné  

tvorbě. 
 

Do poznámek napište, zda budete platit přes projekt "šablony". 
  

Číslo akce: 55481 

Lektor:  Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. 

Termín:  27. 3. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:       780,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 27. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 20. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 12321/2013-201-350  
  

Čteme dětem v MŠ 
  

Podle výroční zprávy ČŠI jde o oblast, která by potřebovala zkvalitnit:  

„…zpravidla chybí aktivity bezprostředně po čtení. Jde o činnosti, které vedou  

k reflexi vyslechnutého textu. Velmi málo se například vyskytuje motivace  

k domýšlení pokračování vyslechnutého textu, či k hodnocení postav.“ 

 

Komentovaný výběr ukázek čtenářsky atraktivních titulů bude obsahovat  

didaktické podněty pro tvořivou práci s literárním textem prozaického i  

básnického charakteru v prostředí mateřské školy. 

 

Osnova:  

• Úvodní část: čtenář vs. nečtenář; etapizace dětského čtenářství; předčtenářská  

etapa (vizuální a textová složka; tzv. čtenářství v mateřské škole) 

• Interpretační část:  

 leporela; 

 veršované texty pro předškolní děti; 

 hádanky; 

  encyklopedické a naučné knížky pro děti v předčtenářské etapě;  

  budu mít sourozence (tematicky zaměřené publikace určené pro  

      předškolní děti; 

 pohádka (tatínkovské pohádky, uspávací pohádky, strašidelné pohádky  

apod.). 
 
  

Číslo akce: 55482 

Lektor:  Mgr. Petra Bubeníčková, Ph.D. 

Termín:  28. 3. 2014 (pátek) 

Čas:   8.00 - 12.00 hodin 

Místo:  Hodonín, Dobrovolského 4 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  640,- Kč 

Cena pro ostatní:       780,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 28. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 21. 3. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT 39381/2012-201-808 
  

Břeclav - Využití malých a velkých míčů v TV 
  

 

Praktickou formou ukázat správná pravidla používání moderního tělocvičného 

náčiní tak, aby se zejména oslabení žáci mohli plnohodnotně začlenit v rámci 

svých zdravotních dispozic do výuky TV. 

• Základní pravidla a principy používání velkých a malých míčů. 

• Dynamický sed a stoj s využitím míčů. 

• Prevence a ovlivnění vadného držení těla s využitím míčů. 

• Využití míčů pro rozvoj silových schopností a flexibility. 

• Cviky rovnováhy a koordinace s využitím míčů. 

• Zdravotně oslabené děti – typy oslabení a vliv tělesné zátěže. 

• Využití cvičení na velkém míči při jednotlivých typech oslabení (pohybový 

systém, dýchací systém, urogynekologické obtíže, ..). 
 

Vezměte si s sebou malý míč. 
  

Číslo akce: 55601 

Lektor:  Mgr. Jaroslava Pochmonová, Ph.D. 

Termín:  6. 2. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   14.00 - 17.00 hodin 

Místo:  ZŠ Břeclav, Kupkova (budova na Sovadinově ul.1  
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 30. 1. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
  

Břeclav - Tvořivá literární výchova s prvky 
dramatické výchovy v předškolním vzdělávání 
a v 1. třídě ZŠ 
  

Cílem nabízeného semináře nabídnout spektrum aktivit, jež tvořivost dětí  

rozvíjejí, a seznámit pedagogy s psychologickými a biologickými předpoklady  

tvořivého myšlení. Děti od narození do zhruba pěti let jsou v tzv. prekretivním  

stádiu, v stadiu prvního vzestupu tvořivé aktivity. V pátém roce tvořivá aktivita  

dítěte vrcholí. 

K uvolnění prostoru pro tvořivou aktivitu slouží literární výchova, jež nabízí  

nepřeberné množství interpretačních způsobů práce. Pedagogové se seznámí s  

knižními tituly zajišťujícími umělecko-estetické hodnoty. 

Předložené náměty nabízejí vhled do všech vzdělávacích oblastí, podporují  

klíčové kompetence a respektují obecné i specifické cíle RVP MŠ. V inter- 

aktivním semináři si pedagogové vyzkoušejí metody, jež uplatní v MŠ při 

didaktické interpretaci krásné literatury: 

• povzbudí elementární tvořivé dovednosti; • odstraní nevhodné mluvní zvyky; 

• zajistí fonetickou správnost mluvy; • vytvoří artikulační základny; • nabídnou  

jazykové podněty, rozhojní slovní zásobu; • zpřesní výrazové promluvy,  

vytváří konstrukce souvětí; • podporují zvídavost a zájem; • motivují k  

poslechu beletrie; • uplatní prvky dramatické výchovy; • usilují o pochopení 

životních problémů apod. • přiblíží dětem žánry a formy lidové slovesnosti a  

krásné literatury apod. 
  

Číslo akce: 55602 

Lektor:  Mgr. Blanka Rozehnalová 

Termín:  11. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   13.00 - 17.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  550,- Kč 

Cena pro ostatní:       670,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 11. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 5. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

Břeclav - Kritéria školní zralosti – odklad školní  
docházky 
  

 

Seminář je zaměřený na otázky týkající se připravenosti předškoláků na vstup 

do ZŠ, na práci s předškoláky, na jejich rozvoj v rámci mateřské školy. 

 

1. Otázka psychologické charakteristiky školní zralosti 

2. Dílčí charakteristiky školní zralosti – mentální, fyzická, psychická a sociální 

3. Rizika spojená s předčasným nástupem do základní školy 

4. Vhodnost odkladu školní docházky v případech, kdy je indikován 

5. Profil školsky zralého dítěte 

6. Kazuistiky 

Každému tématu bude věnována jedna hodina. 
  
 
  

Číslo akce: 55589 

Lektor:  Mgr. Lenka Bínová 

Termín:  13. 2. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   14.00 - 18.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  560,- Kč 

Cena pro ostatní:       680,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 13. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 6. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 3407/2011-25-210 
  

Břeclav - Vnitřní kontrolní systém  
v příspěvkových organizacích od 1. 1. 2014 
  

1. Vnitřní kontrola v systému finanční kontroly           

• zákon o finanční kontrole a jeho prováděcí vyhláška • základní pojmy (orgán veřejné 

správy, vedoucí orgánu veřejné správy, příkazce operací, správce operací a hlavní účetní) 

• povinnosti ředitele školy při zajištění vnitřní kontroly • řídící kontrola a interní audit 

• transformace obecně platných postupů do vnitřní směrnice. 

2. Předběžná řídící kontrola               

• schvalovací postupy dle prováděcí vyhlášky k zákonu o finanční kontrole • způsoby 

schvalování budoucích výdajů (limitovaný příslib, individuální příslib) • možné personální 

problémy při zajištění předběžné kontroly. 

3. Průběžná a následná řídící kontrola                 

• plán kontrolní činnosti • záznamy o provedených kontrolách (auditní/kontrolní stopa) 

• účetnictví, inventarizace majetku a závazků • kontrola uzavřených smluv a jejich  

evidence. 

4. Vyhodnocování rizik                                 

• soupis možných rizik (rizika zmiňovaná v legislativě, pokyn MF ČR CHJ – 10) 

• zpracování analýzy rizik - ohodnocení dopadu a míry pravděpodobnosti rizik, opatření  

k předcházení rizik. 

5. Hospodárnost, efektivnost a účelnost              

• základní definice v zákoně o finanční kontrole a její rozvedení do vnitřní směrnice 

• souvislost kritérií „3E“ a zadávání veřejných zakázek • důležitost definování cíle (účelu) 

veřejného výdaje. 

6. Časté nedostatky ve vnitřní kontrole             

• chyby v průběhu schvalování budoucích operací • nedefinování efektivnosti,  

hospodárnosti a účelnosti • chyby v definování vnitřních kontrolních postupů 

• neprovázanost oběhu účetních dokladů s vnitřní kontrolou • realizace veřejných výdajů v 

rozporu s „3E“ • nesprávné stanovení limitovaného příslibu • nesprávné stanovení 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky • účetní chyby • chyby při čerpání dotací. 
 

Číslo akce: 55603 

Lektor:  Mgr. Petr Sikora 

Termín:  25. 2. 2014 (úterý) 

Čas:   9.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  800,- Kč 

Cena pro ostatní:       980,- Kč 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 25. 2. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 18. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje. 

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: MSMT6235/2012-25-153 
  

Břeclav - Jak sledovat a hodnotit pokroky 
dítěte a efektivně plánovat jeho další rozvoj 
  

 

Vzdělávací seminář vychází z požadavků na předškolní vzdělávání  

formulovaných v RVP PV. Ukazuje možnosti, které učitelka může využít při  

sledování, hodnocení a plánování osobnostního rozvoje a učení dítěte v  

mateřské škole.  

Obsah: 

1. Východiska sledování vzdělávacích pokroků dětí a výsledků vzdělávání. 

2. Příklady kriterií a ukazatelů pro sledování a hodnocení vybraných cílových  

dovedností dítěte.  

3. Vedení portfolia dětí. 

4. Využití výsledků hodnocení pro další vzdělávání dětí.  

5. Diskuse.  

Účastníci získají nástroj „RoK (rozvoj kompetencí) v mateřské škole“,  

který mohou využít pro hodnocení vzdělávacích pokroků jednotlivých dětí  

a k plánování jejich rozvoje, ale i k plánování třídního vzdělávacího programu. 
 
  

Číslo akce: 55605 

Lektor:  PhDr. Zora Syslová Ph.D. 

Termín:  3. 3. 2014 (pondělí) 

Čas:   8.00 - 15.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  660,- Kč 

Cena pro ostatní:       800,- Kč 

 
Kurzovné uhraďte nejpozději do 3. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 25. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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akreditace č. j.: 28 543/2011-25-719 
   

Břeclav - Dvacet čtyři měsíců aneb změny    
v právních předpisech za poslední dva roky  
a jejich vliv na řízení a dokumentaci školy 
  

Obsah: 

1. Chronologický přehled změn ve školských i obecných právních předpisech 

za posledních 24 měsíců, s důrazem na změny v oblasti pracovně právních 

vztahů, výchovy a vzdělávání, hospodaření škol. 

2. Požadavky právních norem a jejich úprav na změny v řízení škol a ve vedení  

dokumentace škol, zejména personální, organizační, pracovně právní,  

ekonomické. Nutné změny ve směrnicích školy, smlouvách, formulářích,  

rozhodnutí ředitele školy. Kontrolní systém, co lze očekávat nového od  

kontrolních orgánů. Praktické ukázky z činnosti kontrolních orgánů - MŠMT,  

krajských úřadů, ČŠI, Inspektorátů práce, zřizovatele. Zjištěné skutečnosti,  

jejich dopad na práci školy a osobu ředitele školy, možné sankce, prevence  

takových negativních jevů. Příprava školy na kontroly, součinnost s  

kontrolními orgány. 

3. Rozbor skutečných dokumentů ze škol, ukázky chybných řešení, rozbor  

chyb, vzory správných řešení u dokumentů a vnitřních předpisů škol.  

Nejčastější omyly a chybná rozhodnutí ředitele. 

4. Spolupráce se zřizovatelem, k čemu je zřizovatel oprávněn ve vztahu ke  

škole a k řediteli školy. Právní normy upravující vztah škol se zřizovatelem,  

kompetence zřizovatele a chybné výklady zákona o obcích ze strany  

zřizovatelů.  
  

Číslo akce: 55606 

Lektor:  PaedDr. Jan Mikáč 

Termín:  6. 3. 2014 (čtvrtek) 

Čas:   9.00 - 14.00 hodin 

Místo:  Dům školství Břeclav, 17. listopadu 1a 
 

Cena pro pedagog. pracovníky škol a škol. zařízení:  880,- Kč 

Cena pro ostatní:       1 070,- Kč 
 

Kurzovné uhraďte nejpozději do 6. 3. 2014. 

Přihlašujte se nejpozději do 28. 2. 2014 poštou nebo prostřednictvím webových stránek www.ssshodonin.cz 

sekce Vzdělávací akce nebo použijte přihlášku na konci Informačního zpravodaje.

http://www.ssshodonin.cz/
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Kabinet českého jazyka pořádá ve spolupráci se ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 

 

OKRESNÍ KOLO  SOUTĚŽE DĚTSKÝCH RECITÁTORŮ 
 

Kategorie: 

 

I. kategorie: žáci 1. – 3. tříd ZŠ -1 text   

II. kategorie: žáci 4. – 5. tříd ZŠ -1 text   

III. kategorie: žáci 6. – 7. tříd ZŠ a odpovídajících roč. gymnázií -2 texty  

IV. kategorie: žáci 8. – 9. tříd ZŠ a odpovídajících roč. gymnázií -2 texty  

 

Termín konání: 12. března 2014 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, Mírové náměstí 19 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

 

 Soutěžní texty vezmou žáci s sebou. 

 Recitační vystoupení může trvat nejvýše 5 - 7 minut pro jeden text.        

 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 26. února 2014. 

 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupuje v každé kategorii 1 žák (vítěz školního kola). 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz,     

telefon: 518 353 295).  

 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Kabinet chemie ve spolupráci se ZŠ Hodonín, Vančurova připravuje 

 

OKRESNÍ KOLO  CHEMICKÉ OLYMPIÁDY  
- kategorie D 
 

Soutěžící: žáci 8. a 9. ročníků ZŠ, žáci 3. a 4. ročníků osmiletých gymnázií, 1. a 2. ročníků 

šestiletých gymnázií. 

 

Termín konání: 21. března 2014 (pátek) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, Vančurova 2 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 7. března 2014. 

 

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto je 

nutné v souladu s organizačním řádem Chemické olympiády poslat na níže uvedenou 

adresu: 

 

SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště Hodonín,  

Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín 

 

      1. pořadí všech soutěžících ve školním kole s uvedením počtu dosažených bodů 

(výsledkovou listinu) 

      2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do 

okresního kola. 

 

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte   

      nejpozději 14. března 2014 na e-mailovou adresu školy.  

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  

 

 

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz
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Kabinet fyziky ve spolupráci s Klvaňovým gymnáziem v Kyjově vyhlašuje 

 

OKRESNÍ KOLO  FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY 

kategorie  E a F  
 

Kategorie E: žáci 9. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků gymnázií 

Kategorie F: žáci 8. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků gymnázií 

 

Termín konání: 27. března 2014 (čtvrtek) 

Místo konáni: Klvaňovo gymnázium Kyjov 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:    8.30 hodin 

S sebou:  tabulky, kalkulátor, psací a rýsovací potřeby, přezůvky 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 13. března 2014. 

 

Důležité upozornění: 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto je 

nutné v souladu s organizačním řádem Fyzikální olympiády poslat na níže uvedenou adresu: 

RNDr. Jitka Kubicová, ZŠ Blatnice pod Svatým Antonínkem, PSČ: 696 71 

 

      1. pořadí všech soutěžících ve školním kole s uvedením počtu dosažených bodů 

(výsledkovou  listinu) 

      2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do 

okresního kola. 

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte   

      nejpozději 20. března 2014 na e-mailovou adresu školy. 

 

 Vedoucí kabinetu fyziky RNDr. Jitka Kubicová nabízí školám odbornou pomoc a 

případnou konzultaci při řešení úkolů školního kola fyzikální olympiády. V případě zájmu 

o odbornou radu prosím pište na e-mail: jitka.kubicova@zs-blatnice.cz nebo volejte na 

tel.: 518 331 230. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  
 

mailto:jitka.kubicova@zs-blatnice.cz
http://www.jmskoly.cz/
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Kabinet biologie vyhlašuje ve spolupráci se ZŠ Veselí nad Moravou, Hutník 

OKRESNÍ KOLO  BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY 
 

 

Kategorie C:  žáci 8. – 9. ročníků ZŠ a příslušných ročníků víceletých gymnázií 

Termín konání: 26. března 2014 (středa) 

 

Závazné přihlášky nejpozději do 12. března 2014. 

 

 

Kategorie D: žáci 6. – 7. ročníků ZŠ   

Termín konání: 8. dubna 2014 (úterý) 

 

Závazné přihlášky nejpozději do 25. března 2014. 

 

 

Obě kategorie: 
Místo konání: ZŠ Veselí nad Moravou, Hutník 1456 

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

S sebou:   přezůvky, psací potřeby, laboratorní protokol 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují v každé kategorii z jedné školy maximálně 2 žáci – nejlepší 

řešitelé školního kola. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  
 

 

 

 

 

 

 

http://www.jmskoly.cz/
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Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků 

 

OKRESNÍ KOLO  MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY - kat. Z6, Z7 a Z8 
 

Kategorie Z6:  žáci 6. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

Kategorie Z7:  žáci 7. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

Kategorie Z8:  žáci 8. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií  
 

 

Termín konání: 9. dubna 2014 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků  

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:    8.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 26. března 2014. 

 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují žáci podle počtu dosažených bodů ve školním kole. Proto je 

nutné v souladu s organizačním řádem Matematické olympiády poslat na níže uvedenou 

adresu: 

 

RNDr. Libor Šnejdar, Základní škola Archlebov, PSČ: 696 33 

       

      1. pořadí všech soutěžících ve školní kole s uvedením počtu dosažených bodů 

(výsledkovou listinu) 

      2. opravené a obodované protokoly úspěšných řešitelů navržených k postupu do 

okresního kola. 

 

 Zprávu se seznamem řešitelů, kteří nebudou do okresního kola zařazeni, obdržíte 

nejpozději do 2. dubna 2014 na e-mailovou adresu školy. Do okresního kola této 

olympiády není možné poslat náhradníky! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům bude zajištěn oběd ve školní jídelně nebo občerstvení (dle finančních 

možností). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  

http://www.jmskoly.cz/
mailto:sevcikova@sssbrno.cz


ÚNOR 2014 
Středisko služeb školám a Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, pracoviště Hodonín 
Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín, tel. 518 353 295, 518 344 569,  info@ssshodonin.cz, www.ssshodonin.cz 
_______________________________________________________________________________________ 

41 

 

Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  

 
OKRESNÍ KOLO  PYTHAGORIÁDY 
 

pro žáky 5. a 6. ročníků ZŠ a příslušného ročníku víceletého gymnázia 
 

 
Termín konání: 7. května 2014 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

Ukončení:             cca 10.30 hodin 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 23. dubna 2014.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci ze školy, kteří dosáhli nejvíce bodů ve 

školním kole této soutěže. 

 

  Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům nebude zajištěn oběd ve školní jídelně (nejedná se o celodenní soutěž). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  
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Kabinet matematiky ve spolupráci se ZŠ Hodonín, U Červených domků připravuje  

 
OKRESNÍ KOLO  PYTHAGORIÁDY 
 

pro žáky 7. a 8. ročníků ZŠ a příslušných ročníků víceletého gymnázia 
 

 
Termín konání: 14. května 2014 (středa) 

Místo konání: ZŠ Hodonín, U Červených domků 40 

Prezence:   7.45 hodin 

Zahájení:   8.30 hodin 

Ukončení:            cca 10.30 hodin 

 

 

Žáky přihlaste nejpozději do 30. dubna 2014.  

 

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují maximálně 3 žáci ze školy, kteří dosáhli nejvíce bodů ve 

školním kole této soutěže. 

 

  Soutěžní práce ze školního kola neposílejte! 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům nebude zajištěn oběd ve školní jídelně (nejedná se o celodenní soutěž). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  
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Kabinet fyziky vyhlašuje ve spolupráci s Klvaňovým gymnáziem Kyjov 

 

OKRESNÍ KOLO  FYZIKÁLNÍ OLYMPIÁDY  
 

kategorie G (Archimediáda) 
pro žáky 7. ročníků ZŠ a odpovídajících ročníků víceletých gymnázií 

 
Termín konání: 27. května 2014 (úterý) 

Místo konání: Klvaňovo gymnázium Kyjov 

Prezence:  7.45 hodin 

Zahájení:  8.30 hodin 

Časový harmonogram: 

Prezence bude probíhat od 7.45 hodin, v 8.15 hodin proběhne losování soutěžních otázek. 

Samotná soutěž se bude konat v době od 8.30 do 9.30 hodin. Následuje oprava soutěžních 

otázek od 9.30 hod. do 11.00 hodin za přítomnosti všech kantorů z řad pedagogického 

doprovodu. 

 

S sebou:          tabulky, kalkulátor, psací potřeby, přezůvky 

 

Soutěžní otázky budou čerpány z publikace „Tematické prověrky z učiva fyziky ZŠ“  

(J. Bohuněk, E. Hejnová, Prometheus 2005) a budou použity příklady ze školních 

(domácích) kol fyzikální olympiády kat. G z předcházejících 5 ročníků.  

 

Žáky přihlaste nejpozději do 13. května 2014.  

 

Důležité upozornění: 

 

 Do okresního kola postupují v každé kategorii maximálně 3 žáci z jedné školy. 

 

 Soutěžícím bude zaplaceno cestovné na základě předložené jízdenky, nelze proto proplatit 

zpáteční ani hromadné jízdenky. Pedagogickému doprovodu proplácí cestovné vysílající 

škola. Žákům nebude zajištěn oběd ve školní jídelně (nejedná se o celodenní soutěž). 

 

 Žáky je nutné přihlásit elektronicky prostřednictvím portálu www.jmskoly.cz, odkaz 

„soutěže“.  Jiné přihlášení nelze akceptovat. 

 

V případě jakýchkoliv problémů kontaktujte paní D. Ševčíkovou (sevcikova@sssbrno.cz, 

telefon: 518 353 295).  
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Závazná přihláška 

 

Škola - uveďte přesný název školy podle zřizovací listiny 

 Název   

 Adresa   

 PSČ, obec   

 IČ   

 DIČ   

 E-mail   

 Telefon   

 

Akce 

 Název   

 Termín   

 Místo konání   

 

Účastníci 

 č.  Datum narození  Titul, jméno a příjmení  Platba: FA x hotově 

 1       

 2       

 3       

 4       

 
Přihlašování na vzdělávací programy je možné zasláním závazné přihlášky na adresu SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, pracoviště 

Hodonín, Dobrovolského 4, 695 01 Hodonín nebo elektronicky na e-mailovou adresu: info@ssshodonin.cz, popř. on-line prostřednictvím 

webových stránek www.ssshodonin.cz - sekce Vzdělávací akce. Všechny formy přihlášení budou považovány za závazné. Tímto se zavazuji 

uhradit kurzovné za přihlášené účastníky. 

V souladu s ustanovením § 5, odst. 2 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, souhlasím s tím, aby moje osobní 

údaje, které tímto poskytuji SSŠ a Zařízení pro DVPP Brno, byly používány pouze pro účely zpracování agendy související s touto 

přihláškou. 

V .................................................... dne ................................. Podpis:................................. 

 


